To Complete the Development Works under VAGY

*58 SH. INDU RAJ (Baroda):

Will the Development & Panchayats Minister be pleased to state:-

- a) whether it is a fact that the amount of Rs.1,99,10,000 was released for the development works of Baroda Assembly Constituency under the Vidhayak Adarsh Gram Yojana on 30.03.2021 together with the number of works from the said announcement which have been completed alongwith the number of works which are lying incomplete; and
- b) the reasons for which these works have not been completed so far together with the time by which the said works are likely to be completed along with the complete details thereof?

DEVENDER SINGH BABLI, DEVELOPMENT & PANCHAYATS MINISTER, HARYANA

- a) Yes Sir, an amount of Rs.1,99,10,000 was released for 26 development works of Baroda Assembly Constituency under the Vidhayak Adarsh Gram Yojana for the FY 2019-20. Out of a total number of 26 development works, 12 works have been completed, 6 works are in progress and 8 works are yet to be started.
- **b)** The detail of these works of Baroda Constituency along with its status is at annexure.

विधायक आदर्श ग्राम योजना के अन्तर्गत विकास कार्य पूरे करना

*58 श्री इंदु राज (बड़ौदा) :

क्या विकास एवं पंचायत मंत्री कृपया बताएंगे कि:-

- क) क्या यह तथ्य है कि बड़ौदा विधानसभा निर्वाचन क्षेत्र में दिनांक 30.03.2021 को विधायक आदर्श ग्राम योजना के अन्तर्गत विकास कार्यों के लिए रूपये 1,99,10,000 की राशि जारी की गई थी तथा उक्त घोषणा के अन्तर्गत पूरे किए गए कार्यों की संख्या कितनी है तथा कितने कार्य अधूरे पड़े है; तथा
- ख) इन कार्यों के अब तक पूरा न किए जाने के क्या कारण है तथा उक्त कार्य कब तक पूरा किए जाने की संभावना है तथा उसका ब्यौरा क्या है?

देवेंद्र सिंह बबली, विकास एवं पंचायत मंत्री, हरियाणा

- क) हां महोदय, बड़ौदा विधानसभा निर्वाचन क्षेत्र में विधायक आदर्श ग्राम योजना के अन्तर्गत वित्त वर्ष 2019-20 के लिए 26 विकास कार्यों के लिए 1,99,10,000 रुपये की राशि जारी की गई थी। कुल 26 विकास कार्यों में से 12 कार्य पूर्ण हो चुके हैं, 6 कार्य प्रगति पर हैं तथा 8 कार्य अभी प्रारंभ होने हैं।
- ख) बड़ौदा निर्वाचन क्षेत्र के कार्यों का ब्यौरा स्थिति सहित अनुलग्नक पर है।